


1
"Bachelor" në  "Financë – 

Kontabilitet"

Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare

N/A
N/A N/A

2 "Bachelor" në "Ekonomiks"
Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare

N/A

N/A N/A

3
"Bachelor" në "Administrim 

Biznesi në Marketing"

Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare
N/A N/A N/A

4
"Bachelor" në "Menaxhim në 

turizëm dhe mikpritje"

Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare

N/A

N/A N/A

6
"Bachelor" në "Menaxhim" Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare

N/A

N/A N/A

7

"Bachelor" në "Informatikë 

Biznesi"
Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare

N/A

N/A N/A

8
"Program Profesional" në 

"Asistent Menaxher"

Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare
N/A N/A N/A

KRITERET E PRANIMIT PËR TË GJITHA PROGRAMET E STUDIMIT, UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORÇË 2024-2025

NR. PROGRAMI I STUDIMIT

PRAGU MINIMAL I NOTËS MESATARE 

TË SHKOLLËS SË MESME PËR TË 

GJITHA VITET PËRFSHIRË DHE 

PROVIMET E MATURËS SHTETËRORE 

GRUPLËNDËT QË MERREN NË 

KONSIDERATË PËR PROGRAMET E 

STUDIMIT TË CIKLIT TË PARË

PËRQINDJA E EKUIVALENTIMIT TË 

MESATARES SË PËRGJITHSHME TË 

KANDIDATIT 

MESATARJA  E GRUPLËNDËVE 

SIPAS PROFILEVE

FAKULTETI I EKONOMISË

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE FILOLOGJISË



1
"Bachelor" në  "Mësuesi për 

Arsimin Fillor"

Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare
N/A N/A N/A

2
"Bachelor" në  "Mësuesi për 

Arsimin Parashkollor"

Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare
N/A N/A N/A

3
"Bachelor" në  "Edukim Fizik dhe 

sporte"

Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare
N/A 60% testi praktik 40% nota mesatare e përgjithshme

4 "Bachelor" në "Histori-Gjeografi"
Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare
N/A N/A N/A

5 "Bachelor" në "Gjuhë-Angleze"
Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare
N/A N/A N/A

6
"Bachelor" në "Gjuhë dhe Kulturë 

Frënge"

Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare
N/A N/A N/A

7 "Bachelor" në "Gjuhë-Letërsi"
Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare
N/A N/A N/A

8

"Bachelor" në "Gjuhë - letërsi 

shqipe dhe gjuhë pakicash" 

(Program i ri)

Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare
N/A N/A N/A

9

"Program Profesional" në 

"Edukim për foshnjërinë dhe 

fëmijërinë e hershme"

Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare
N/A N/A N/A

10

"Program Profesional" në 

"Mbështetës zyre për 

komunikimin, bibliotekë dhe 

arkivë"

Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare
N/A N/A N/A

1 "Bachelor" në "Matematikë-Fizikë"
Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare
N/A N/A N/A

2
"Bachelor" në "Matematikë-

Informatikë"

Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare
N/A N/A N/A

3
"Bachelor" në "Teknologji-

Informacioni"

Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare
N/A N/A N/A

FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE DHE SHKENCAVE HUMANE



4 "Bachelor" në "Biologji-Kimi"
Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare
N/A N/A N/A

5
"Bachelor" në "Infermier i 

Përgjithshëm"

Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare
N/A N/A N/A

6 "Bachelor" në "Mami"
Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare
N/A N/A N/A

7 "Bachelor" në "Filozofi-Sociologji"
Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare
N/A N/A N/A

8
"Bachelor" në "Administrim dhe 

Politika Sociale"

Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare
N/A N/A N/A

9
"Program Profesional" në 

"Shërbim Social"

Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare
N/A N/A N/A

1
"Bachelor" në "Menaxhim 

Agrobiznesi"

Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare
N/A N/A N/A

2
"Bachelor" në  "Inxhinieri 

Agronomike"

Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare
N/A N/A N/A

3 "Bachelor" në  "Agroushqim"
Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare
N/A N/A N/A

4
"Program Profesional" në 

"Menaxhim veterinar"

Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare
N/A N/A N/A

5

"Program Profesional" në  

"Teknika të prodhimit të farave 

dhe fidanëve"

Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare
N/A N/A N/A

6
"Program Profesional"në  

"Menaxhim biznesi bujqësor"

Sipas VKM-së në fuqi për kriterin e notës 

mesatare
N/A N/A N/A

FAKULTETI I BUJQËSISË


